/

nOpﬂ,D,OK YCTaHOBKU

il

LADA Priora 2013
(sedan, HB)

2013 —

Part number: 1228-A
bes anekTpuku
With out E-set

\




i
Y -
1555 kg 1200 kg 518 kN 50 kg
4 I
6@‘§’E =
D=—MAXKG X MAXKG , (90981 <518 kN
==
N MAXKG + MAX KG y
= S —
- e s
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm

——— ( —]

@13 |@16| 19

2

%

)

%

19

I
ile




/

npunoxexun VIl Mpasun EQH OOH Ne55.

™ 45%max,

140 min.

The clearance specified in appendix VII, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoammo obecneuntb AaHHOe cBOOOAHOE MPOCTPAHCTBO, NpeanucaHHoe ANs pa3MeLLEeHNst TAroBOro LLApOBOro HaKOHEYHNKa B

75 min. 75 min.

Xew,0¢
Xew oe

max. 100 mm

]

min. 65 mm

at laden weight of the vehicle
B criyyae HarpyeHHOro asToMobursi.

min. 55 mm

32 _min.

N\

I

]

45%in, 350 to 420 mm

(3




1x

1x
1x
‘ g 1X
=
? %ﬁ:ﬂzﬂl
® (=]
J 5T
4 M12x30 8.8 3x
5 M12x80 8.8 2X
6 M12x1,25x75 8.8 2X
7 M12x1,25 8 | 2x
8 M12 8 | 5x
9| & | mM12 ox
10 \, M12 (yBennu.) 2X
D L=40 2X
/e/ | 60x60x3 3x

(4 )




-

== =]=
MOHWSEOGPa) | (GUIHON /T] Zif OX0 |

—~° (hi/3gh) 2y oenoj

cr60 QQ\\N amm\\)a Wi (75=T DIILG

<L Dena
O8XLW Wiog

(GUIHON /3] §7 I XZIi DXD ]
1 banopy
SLXSTLXCIW Wag

;o (hiraghy) 2| 0o 2l oanoyy
wu WA @Mﬁ%ﬁ% OEXZI Wog
_ D8XZIW w/og




/

@ MpounssognTtens rapaHTupyeTt, 41O [JaHHOEe wu3genime no ucnosibsyembiM Matepuanam, npuMeHaemon

TEXHOMOrMM  MpoM3BOACTBA WU Apyrum nokasaTensiM COOTBETCTBYeT oOpasuam, MpoweawnM UCNbITaHUA Ha
NPOYHOCTb M OTBeYaeT TexHudeckum TpeboBaHusim [MpaBun ESK OOH Ne55 n TY 4591-002-94514952-2012.
Bo wu3bexaHnn BO3MOXHbIX OLWWNOOK, nepen YCTaHOBKOW BHUMATENbHO O3HAKOMbTECH C WHCTPYKUMEN MO MOHTaxy
M BO3MOXHOCTbIO MpuMeHeHust AaHHoro TCY k Bawemy aBToMoGunio. 000 «boszan-AesTodnekc»
rapaHTUpyeT, 4TO TSArOBO-CLIENMHOE YCTPOWCTBO YyCTaHaBNnMBaeTCcs Ha aBTomMoOwWnM  MoOAenbHOro  roga,
yKasaHHOro B  WHCTPYKLMM MO MOHTaxy. [ponsBoauTens He rapaHTupyeT ycTaHoBky TCY Ha pecTalnuHroBble
(MoaepHM3npoBaHHbIE) BepcrM aBTOMOOMMIEN, MPETEH3MKN MO NOA0OHBIM Cry4YasiM He NPUHMMAIOTCS.

Mpun wucnonb3oBaHuM dapkona Bcerga obpallanTech K UHCTPYKLMU U3rOTOBUTENS TPAHCMOPTHOrO cpeactBa,  Ans
onpefeneHnss  MakcMmarnbHO — [OMyCTMMOro Beca npuvuena " MaKCYMasibHOW BEPTMKaNbHOM Harpysky Ha
wap. Cnpocute y U3roTOBUTENS TPAHCMOPTHOrO cpeAcTBa / gunepa O MakcMMarbHOW [OMycTMMOW Macce OyKCUPOBKY,
KOTOpble JOMYCTUMbI A1 Ballero aBToMobuns 1 He NpeBbILLaNTe ykasaHHbIX 3Ha4YeHWI, C y4eTOM AaHHbIX A dapkona.

I'Ipanma aKcnnyatauunm m TexXHU4eckoro O6CJ'Iy)KVIBaHVIFI
1. TexHudeckoe obcnyxuBaHne TCY 3aknoyaeTcs B MNEPUOAMYECKOM OCMOTpPE U 3aTsKKe 60onTOBbIX
coegvHeHun TCY, kpenneHuss npuboOpoB © KOHTAKTOB 3NeKTpoobopydoBaHMS U COCTOSIHUSA
OKpalleHHoM nopepxHoctu TCY. B uenax npenoTBpalleHnss nosiBeHust  koppo3uu  TCY Heobxoammo
cogepxaTb B YMCTOTE OT KOPPO3UOHHO-aKTMBHBLIX MaTepuarnoB (LOPOXHas Cofb, IPs3b n Bnara). [pwu
OBHapy>XeHUn LapanuH, CKOMOB MOBPEXAEHHOE MeCcTo HeobxoaMmo 06paboTaTe BOCCTaHaBNMBAKLLEN KpACKoW, Moo
06paTUTLCH B CEPBUCHYIO CIYXDY.
2. Ecnn aBTOMOGUNb akcnnyaTupyetcss 6e3 npuuena, HeobXOQUMMO CLEMHOW Liap MOKPbITb  3aLUTHOWM CMa3Kow
W HageTb 3alMTHbIA Konnak. MNpwy cuenke npyuena ¢ aBToMobunem wap AomkeH 6biTb CMa3aH KOHCUCTEHTHOM CMa3KOW.
3. Mocne dukcaumm cuenHow ronoBku npuuena Ha wape TCY, ocyllecTBNSATb CTPAXOBOYHYK CBSA3b Mpuuena c
aBToMObunem, ncnonbayto netnio Ha TCY Ans KpenneHus CTpaxoBOYHbIX Lienew.
4. Mocne npo6era nepsbix 1000 KM € NPULLENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTsPKKI BCeX pe3bb0BbIX coeamHeHnn TCY.
5. He ponyckaeTcsa npeBbilleHWE MakcMManbHOro OyKCMpyemMoro Beca W MakCumanbHOW BepTUKanbHON
Harpysku ykasaHHoOW B uHcTpykumm TCY. T[leperpy3ka MOXET TMPMBECTM K TMOBPEXAEHMIO aBTOMOOMNSA
umnn  TCY. Takaa neperpy3ka B KpaWHem cry4yae MOXeT NpMBECTU K OTLenneHnto BykcMpyemoro asronpuuena,
YTO MOXET CTaTb NPUYUHON cepbesHoro ATTT.
6. He ponyckaetcsa akcnnyatauuss TCY npu HanuyuMuM TpeLWMH B CBapOYHbIX LIBAX, CEPbE3HbIX MOBPEXAEHWN,
BMSITVH U pa3pbIBOB MeTanna Ha getansx TCY.
7. He ponyckaeTtcss OyKcvMpoBKa MpuLIENOB MOMHOM Maccon Oonee yka3aHHOW Npou3BoauTENIEM aBTOMOOWUNS unn
(papkona (4YTO MeHbLUE), U CO CKOPOCTbIO NPEBbILLAIOLLEN OrpaHUYEHNE AN AaHHOrO yvacTka oporu.
8. B cnyyae gBwkeHus aBToMobunsa ¢ npyuuenomM uny astTonoesza B ycrnousax 6e300poxbs, MakcMarnbHO JonycTuMas
rpy3onogbeMHocTb TCY cokpaluaetcs Ha 50% OT 3asBNeHHbIX NPOM3BOAUTENEM, NMPU 3TOM CKOPOCTb ABUKEHUS HE [OIKHA
npeebiwaTtb 30 Km/Y.

FAPAHTUMHBIE OBASATEJNIbCTBA
1. OO0 «bozan-AsTodriekc» rapaHTUpyeT 6e3oTkasHyto paboTy TCY B TeueHun 24 mecsiLeB CO OHS YCTaHOBKY B
CrneLmanv3MpoBaHHON MacTepCKON, NPW YCIOBWM €ro SKCMiyaTaumy B MOSIHOM COOTBETCTBUM C HACTOSILLIMM PYKOBOACTBOM, KPOME
cnyvaes korga TCY ucnonb3oBany He No HasHavYeHuto (B TOM Yncne neperpys).
2. JTrobble NpeTeH3nn NPUHUMAOTCA BO BHUMAaHWE TONbKO NP HanM4uy 3anofiHEHHOrO CBMAEeTeNbCTBA 00 yCTaHOBKe C
nevaTblo aBTOMacCTEPCKOW M NOANMCHIO YCTAHOBLUMKA M ABYX 9TUKETOK C YNaKoBKW, C yKadaHMeM KOHTpOnbHoM maccel TCY
N KOPOOKM.
3. WasrotoBuTenb ocTaBnseT 3a coboi MnpaBoO Ha W3MeHeHue KOHCTpykumm TCY, nostomy HeKkoTopble
M3MEHEeHUs, He yXyALlualoLiye ero MpoYHOCTHbIE N MOTpebuTenbCcKkMe kavyecTBa, MOryT ObiTb HE OTPaXKeHbl B HACTOSLLEM
pykoBOACTBe.
4. MpeanpusaTMe He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 6e30MacHOCTb M HadeXHOCTb paboTbl TCY npu BHeceHun
notpebuTtenemM M3MEHeHWN B ero KOHCTPYKLMIO, a Takke Mpu 3aMeHe GONTOB M raek C KnaccoMm NMpPOYHOCTM Huxe 8.8 .

CBUJETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak yctaHoBmukn TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAeM, YTO TOYKH
kpemiennst ycranoBku TCY Ha ky3oBe aBTOMOOMJISI, 2 TaKiKe NMPOILECC YCTAHOBKH OTBEYAIOT
TpeGoBaHHAM CcXeMbl MOHTA:Ka, YKAa3aHHOIH B JAaHHOH HMHCTPYKLHH HO MOHTAKY.

MLII JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnvinnnnennns TIOAIHUCE ..ovvvviii i,

(6 )




The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2012. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "Bosal-Autoflex" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "Bosal-Autoflex" ensures a reliable usage of the Tow bar within 12 months from the date of its
installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))




)3
-

C]L_J -




N

)

@ Bont M12x80

Lanba 12

@ Marika M12 (c/koHTp.)
Wanba 12 (ysenuuy.)
BTynka L-40mm




[ v

@ Bont M12x80

LWaii6a 12 ;
@ [aiika M12 (c/KoHTP.) . ®

LWan6a 12 (ysenuy.)
Brynka L-40mm

D
0

(10 )




(11)




N

(12 )




